
Filip a jízdní kolo

Tučňák Filip radí
Dopravní výchovy není nikdy dost (jak o tom svědčí stále velký počet dopravních 
nehod). Proto je cenný každý vhodný způsob její prezentace, zejména pokud je určen 
těm nejmenším. 

Naučit děti všemu podstatnému, co je potřebné znát v souvislosti s existujícím fenoménem 
automobilu a neustále se rozrůstající dopravy, není zrovna jednoduché. Suché školení a výklad 
zásad a pravidel silniční dopravy by rozhodně neměly u dětí úspěch a jejich dovednostem v této 
oblasti by spíše uškodily. Ale zapojit je do procesu poznávání správných dopravních zásad pomocí 
vhodné hry je čin, který si rozhodně zaslouží vaši pozornost.

Program Filip a jízdní kolo je určen pro věkovou skupinu 4 – 10 let, proto je jeho ovládání velmi
jednoduché a jistě i těmi nejmenšími “účastníky” silničního provozu zvládnutelné. Průvodci    hrou 
jsou tučňák Filip a racek Klára. Na řadě modelových situací nenásilnou formou seznamují děti 
s hlavními zásadami bezpečného chování na chodnících i vozovkách z pohledu jak chodců, tak i 
cyklistů, případně i ostatních účastníků tohoto “dopravního hemžení”. 

Co se bude v této “škole” probírat? Chůze po chodníku, přechody pro chodce, přecházení 
křižovatek, význam semaforů, odbočování vlevo a další záludnosti běžných denních dopravních 
situací. Racek Klára doprovází situace výstižnými básničkami, tučňák Filip radami. Za dobře 
splněné úkoly mohou děti postupně sbírat součástky cyklistického kola, a když ho celé složí, mohou
se přihlásit do školy pro cyklisty, kde získají svůj “řidičský průkaz” pro cyklisty. 

Zejména pro ty nejmenší jsou určeny tři hry: skládání dopravních značek, pexeso se zvuky 
z dopravního prostředí a jízda po dopravním hřišti.. 

CD je kompletně namluven, a to dokonce ve dvou jazykových mutacích – v češtině a v 
angličtině. Mezi jazyky lze kdykoliv přepínat, a proto může hra sloužit také jako nenásilný nástroj 
pro procvičování anglického jazyka. 

    Milan Pola

Filip a jízdní kolo
Dopravněvýchovná hra pro kluky a holky
Vyrobil/poskytl: Tivola Verlag (SRN), TMT computer, Brno
Cena: 483 Kč


